Datum Valencie, IX kalendas augusti anno Domini Mº CCº LXXº tercio.

Entorn als orígens de Vila-real
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Document núm. 14

1273, juliol 27. València

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix a Pedro Porquet sis jovades de terra i un solar per a edificar 
a Borriana amb la condició de fer residència personal en aquesta i de no vendre’ls fins a 
passats deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 40r.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Petro Porquet, et tuis imperpetuum, 
in populacione nostra Burriane, sex iovatas terre et patium ad opus domorum et 
ortum. Que sex iovate predicte affrontant cum torrente et Dominici d’Estadela et 
cum hereditatem P. Palma et cum hereditate Petri d’Inse et cum terra que danda 
est; et patium domorum affrontat cum patua domorum Dominici Cabrer et cum 
duabus carrariis et cum terra que danda est; et hortus afrontat cum orto magistri 
Parisii, argenterii nostri, et cum carrerono que itur apud ortos et cum terra que 
dividenda est. Quas quidem sex iovatas et patium domorum et ortum, cum 
introitibus et exitibus et affrontacionibus et melioramentis ac suis pertinenciis 
universis habeatis tu et tui ad dandum, vendendum, impignorandum ac alienandum 
et ad omnes tuas et tuorum voluntates, inde cui et quibus volueritis tu et tui penitus 
faciendis, exceptis militibus et clericis ac personis religiosis. Retento tamen quod 
ibi residenciam facias personalem et quod hinc ad decem annos non possis 
vendere predictam hereditatem quam tibi damus.

Datum Valencie, VI kalendas augustii (sic) anno Domini M CC LXX tercio.

Document núm. 15

1273, agost 3. Siete Aguas

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix a Pedro Balaguer, falconer de l’infant Jaume, vuit jovades 
de terra, un hort i un solar per a edificar a Borriana, amb la condició de fer en aquesta 
residència personal i de no alienar els béns donats fins a passats deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 38r.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et 
Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et 
nostros damus et concedimus tibi, Petro de Balagerio, falconerio Karissimi filii 
nostri infantis Iacobi, et tuis inperpetuum, octo iovatas terre in populacione nostra 
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Burriane, et patuum ad opus domorum et ortum. Sicut affrontant dicte iovate de 
duabus partibus, in carrariis et de alis duabus partibus in terra que danda est; et 
patuum ad opus domorum afrontat cum domibus Peretoni Palma et cum duabus 
carrariis et cum patuis que danda sunt; et hortus predictus ofrontat cum orto 
Dominici de Lavata et cum cequia maiori et de duabus partibus cum eo quod 
dandum est. Predictas autem octo iovatas terre et patuum domorum et ortum 
habeatis tu et tui cum introitibus et exitibus et melioramentis ad suis pertinenciis 
universis, ad dandum, scilicet vendendum, impignorandum ac alienandum et ad 
omnes tuas et tuorum voluntates inde cui et quibus volueritus tu et tui penitus 
faciendas, exceptis militibus et clericis faciatis et quod hinc ad decem annos non 
possis vendere predictam hereditatem quam tibi damus.